
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

12 декабря 2023 года № 81 
 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 23 мая 2023 года № 39 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Строгино города Москвы от 29.11.2023 № 

61-07-1877/23 (от 29.11.2023 вх. № 02-01-10-151/3), Совет депутатов 

муниципального округа Строгино решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Строгино от 23.05.2023 № 39 «О направлении средств стимулирования управы 

района Строгино города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Строгино города Москвы в 2023 

году», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф. 

3. Направить настоящее решение в управу района Строгино города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 
 
 
 

Глава муниципального округа Строгино                                        М.В. Иванов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 12.12.2023 № 81 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Строгино города Москвы в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Строгино города Москвы     

п/п Адрес объекта Функциональное назначение  Стоимость 

работ, 

тыс.руб. 
планируемых работ 

  

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Строгино (локальные 

мероприятия по дворовым территориям) 

  

1.1 Таллинская ул. д.12 к.4 разработка проектно-сметной документации на 

установку дорожных знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», установку искусственных неровностей со 

знаками 5.20 «Искусственная неровность»  

49,83 

1.2 Исаковского ул., д.16, корп.1  разработка проектно-сметной документации на 

установку искусственных неровностей и дорожных 

знаков 5.20 "Искусственная неровность" 

47,73 

1.3 Строгинский бул.-р, д.7, корп.1  разработка проектно-сметной документации на 

установку искусственных неровностей и дорожных 

знаков 5.20 «Искусственная неровность» 

52,74 

1.4 Строгинский бул.-р. д.26, корп.1, 

д.28  

разработка проектно-сметной документации на 

установку искусственных неровностей, дорожных знаков 

5.20 «Искусственная неровность» и соответствующей 

дорожной разметки 

69,02 

1.5 Твардовского ул. д.23  разработка проектно-сметной документации на 

устройство пешеходного тротуара  

50,32 



3 

1.6 Строгинский бул.-р, д.7, корп.2 разработка проектно-сметной документации на 

установку искусственных неровностей и дорожных 

знаков 5.20 «Искусственная неровность» 

60,86 

Итого с НДС: 330,50 

2. Мероприятия по благоустройству территорий района Строгино (локальные мероприятия по 

улично-дорожной сети)  

  

  

2.1 Кулакова ул., 23 разработка проектно-сметной документации на 

установку дорожных знаков 3.28 "Стоянка запрещена" 

46,11 

2.2 Исаковского ул., д.6, корп.2  разработка проектно-сметной документации 59,40 

2.3 Исаковского ул., д.14, корп.3  разработка проектно-сметной документации на 

установку дорожных знаков. Предусмотреть установку 

дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» с 

табличками 8.2.3-8.2.4 «Зона действия» и 8.24 «Работает 

эвакуатор» 

45,55 

2.4 Таллинская ул., д.19, корп.1  разработать проектно-сметной документации на 

установку искусственной неровностей и дорожных 

знаков 1.17 и 5.20 «Искусственная неровность», 3.24 

«Ограничение максимальной скорости» (20 км/ч и 40 

км/ч), 3.25 «Конец зоны ограничения максимальной 

скорости» и соответствующей дорожной разметки 

67,55 

2.5 Твардовского ул., д.6, корп.5   разработка проектно-сметной документации на 

установку дорожных знаков 6.4 «Парковка» или 5.29 

«Зона регулируемой парковки» и нанесение разметки 

парковочных мест 

66,70 

2.6 Маршала Катукова ул., д.18  разработка проектно-сметной документации на 

реконструкцию территории, обустройство пешеходного 

перехода, ликвидации парковочных мест перед 

переходом, на реконструкцию территории для отделения 

84,19 



4 

зоны движения пешеходов 

Итого с НДС: 369,50 

3. Мероприятия по благоустройству территорий района Строгино (локальные мероприятия на 

улично-дорожной сети) 

  

  

3.1 Строгинский бульвар, д.4  понижение уровня бортового камня для заезда 

транспортных средств 

579,87 

3.2 Таллинская ул., д.2  установка искусственных неровностей и дорожных 

знаков 1.17 и 5.20 "Искусственная неровность", 3.24 

"Ограничение максимальной скорости" (20 км/ч и 40 

км/ч), 3.25 "Конец зоны ограничения максимальной 

скорости" и соответствующей дорожной разметки 

433,29 

3.3 Твардовского ул., д.12, корп.1  установка дорожных знаков 1.23 «Дети» и 3.24 

«Ограничение максимальной скорости» (40 км/ч), 5.19.1 

и 5.19.2 «Пешеходный переход», нанесение дорожной 

разметки 1.14.1., размещение искусственных 

неровностей, дорожных знаков 1.17 и 5.20 

«Искусственная неровность», 3.24 «Ограничение 

максимальной скорости» (20 км/ч), 3.25 «Конец зоны 

ограничения максимальной скорости» и 

соответствующей дорожной разметки 

1 814,30 

3.4 Маршала Катукова ул., д.5  установка искусственных неровностей, размещение 

дорожных знаков 1.17 и 5.20 «Искусственная 

неровность», 3.24 «Ограничение максимальной 

скорости» (20 км/ч и 40 км/ч), 3.25 «Конец зоны 

ограничения максимальной скорости» и 

соответствующей дорожной разметки 

609,86 

3.5 Исаковского ул., д.6, корп.2 установка ограждающих элементов (полусферы) 108,43 



5 

3.6 Маршала Катукова ул., д.4, корп.1  установка искусственных неровностей, размещение 

дорожных знаков 1.17 и 5.20 «Искусственная 

неровность», 3.24 «Ограничение максимальной 

скорости» (20 км/ч и 40 км/ч), 3.25 «Конец зоны 

ограничения максимальной скорости» и 

соответствующей дорожной разметки 

495,29 

3.7 Таллинская ул., д.3, корп.1  обустройство парковочного кармана с устройством 

тротуара и газона, установка дорожного знака 6.4 

"Парковка" и 8.6.5 "Способ постановки транспортного 

средства на стоянку" 

704,97 

3.8 Кулакова ул., д.14 устройство тротуара, установка бортового камня и 

восстановление газона  

725,25 

3.9 Маршала Катукова ул., д.18  установка ограждающих элементов (полусферы) 105,11 

3.10 Дворовые территории района, 

иные объекты благоустройства. 

Аварийный запас на локально-реконструктивные 

мероприятия (дорожные знаки, ИДН, антипарковочные 

столбики) 

1255,50 

Итого с НДС: 6 831,87 

4. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Строгино 

  

  

4.1 Таллинская ул., д.12, корп.5  установка дорожного знака 3.27 "Остановка запрещена", 

8.24 "Работает эвакуатор", установка искусственных 

неровностей и дорожных знаков 5.20 «Искусственная 

неровность» 

94,12 

4.2 Кулакова ул., д.3, корп.2  установка ограждающих элементов (столбики) и 

дорожный знак 3.27  "Остановка запрещена" табличка 

8.24 "Работает эвакуатор" 

36,40 

4.3 Строгинский бул.-р, д.7, корп.3, 

д.17, корп.2  

установка дорожных знаков 5.20 "Искусственная 

неровность", 3.27 "Остановка запрещена", 8.24 

"Работает эвакуатор" 

152,06 



6 

4.4 Маршала Катукова ул., д.17, 

корп.3  

установка ограждающих элементов (столбики) 139,23 

4.5 Строгинский бул.-р, д.7, корп.2  установка ограждающих элементов (столбики), 

разработка ПСД на установку искусственных 

неровностей и дорожных знаков 5.20 «Искусственная 

неровность» 

280,55 

4.6 Твардовского ул., д.11 и д.15  установка дорожных знаков 5.20 «Искусственная 

неровность» 

36,13 

4.7 Исаковского ул., д.22, корп.3  установка дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» 

с табличками 8.2.3-8.2.4 «Зона действия» и 8.24 «Работает 

эвакуатор» 

52,85 

4.8 Твардовского ул., д.25, корп.1,2 установка ограждающих элементов (столбики) 290,94 

4.9 Исаковского ул., д.18  установка ограждающих элементов (столбики) 145,47 

4.10 Таллинская ул., д.16, корп.1  установка ограждающих элементов (столбики) 363,67 

4.11 Исаковского ул., д.20, корп.1  установка ограждающих элементов (столбики) 166,25 

4.12 Твардовского ул., д.29, корп.1   установка ограждающих элементов (столбики) 305,49 

4.13 Маршала Катукова ул., д.12, 

корп.3  

установка искусственных неровностей и дорожных 

знаков 5.20 «Искусственная неровность»  

131,42 

4.14 Твардовского ул., д.19-21  устройство тротуара и установка борта 1 212,64 

4.15 Твардовского ул., д.1  установка дорожных знаков 5.20 «Искусственная 

неровность»   

73,18 

4.16 Таллинская ул., д.20, корп.4  обустройство тротуара  332,21 

4.17 Твардовского ул., д.3, корп.1  установка ограждающих элементов (столбики) 32,25 

4.18 Кулакова ул., д.7 обустройство пешеходного перехода с установкой знаков 

5.17.1 и 5.17.2, нанесение разметки 1.14.1, 1.23 "Дети", 

3.27 "Остановка запрещена", зона действия  

233,25 

4.19 Строгинский бульвар, д.14, к.5 

(рядом с ГБОУ "Школа № 705") 

установка дорожных знаков 3.27 "Остановка запрещена" 

табличками 8.24 "Работает эвакуатор" 

23,83 

4.20 Твардовского ул., д.13, корп.2  установка искусственных неровностей и дорожных 

знаков 5.20 «Искусственная неровность»  

73,19 



7 

4.21 Дворовые территории района, 

иные объекты благоустройства. 

Аварийный запас на локально-реконструктивные 

мероприятия (дорожные знаки, ИДН, антипарковочные 

столбики) 

1006,90 

4.22 Маршала Катукова ул., д.24, 

корп.1; д.24, корп.3,4; д.24, корп.5,6 

Ремонт и покраска ограждения на придомовых 

территориях 

1 095,90 

4.23 Твардовского ул., д.4, к.2 капитальный ремонт лестницы: разборка каменных, 

железобетонных и асфальтовых покрытий, перевозка 

строительного мусора, устройство бетонной подготовки, 

замена поручней, монтаж пандуса, ремонт подпорной 

стенки 

314,22 

4.24 Твардовского ул., д.18, к.5 капитальный ремонт лестницы: разборка каменных, 

железобетонных и асфальтовых покрытий, перевозка 

строительного мусора, устройство бетонной подготовки, 

замена поручней, монтаж пандуса 

1 040,17 

4.25 Исаковского ул., д.10, к.1 капитальный ремонт лестницы: разборка каменных и 

железобетонных ступеней, перевозка строительного 

мусора, устройство бетонной подготовки, замена 

поручней, замена пандуса 

758,85 

4.26 Исаковского ул., д.14, к.1 капитальный ремонт лестницы: разборка каменных, 

железобетонных и асфальтовых покрытий, перевозка 

строительного мусора, устройство бетонной подготовки, 

замена поручней, монтаж пандуса 

743,97 

4.27 Исаковского ул., д.14, к.2 капитальный ремонт лестницы: разборка каменных и 

железобетонных ступеней, перевозка строительного 

мусора, устройство бетонной подготовки, обрамление 

бетонных ступеней угловой сталью, замена поручней, 

замена пандуса, ремонт подпорной стенки 

1 115,41 

4.28 Таллинская ул., д.32, к.3 капитальный ремонт лестницы: разборка каменных и 

железобетонных ступеней, перевозка строительного 

мусора, устройство бетонной подготовки, замена 

341,87 



8 

поручней, замена пандуса 

4.29 Твардовского ул., д.23 капитальный ремонт спортивной площадки: 

демонтажные работы, устройство основания, устройство 

ограждения, устройство покрытия, замена спортивного 

оборудования 

2254,74 

4.30 Таллинская ул., д.3, к.1 капитальный ремонт спортивной площадки: 

демонтажные работы, устройство основания, устройство 

ограждения, устройство покрытия, замена спортивного 

оборудования 

1749,64 

4.31 Ул. Маршала Катукова, д.3, к.1 капитальный ремонт лестницы: разборка каменных, 

железобетонных и асфальтовых покрытий, перевозка 

строительного мусора, устройство бетонной подготовки, 

замена поручней, монтаж пандуса 

633,58 

4.32 Дворовые территории района, 

парки, скверы и иные объекты 

благоустройства. 

закупка металлических ограждений, грунта 

плодородного, семян газонных трав теневыносливых, 

аварийного запаса малых архитектурных форм (качели, 

карусель, пружинка, балансир, песочницы) 

7 908,65 

Итого с НДС: 23 139,03 

ВСЕГО с НДС: 30 670,90 

 


